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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

71,519,590 161,531 71,681,121

86,007 86,007

16,542,262 16,542,262

2,203,996 2,203,996

14,135,256 14,135,256

211 211

77 77

140 140

475 475

収入 3,019,874 3,019,874

支出 2,888,276 2,888,276

収入 656,566 656,566

支出 1,903,372 1,903,372

収入 6,388,611 6,388,611

支出 6,076,123 6,076,123

収入 2,589,565 2,589,565

支出 4,563,915 4,563,915

収入 18,974,993 18,974,993

支出 19,543,027 19,543,027

収入 2,014,501 2,014,501

支出 2,907,755 2,907,755

142,370,482 161,531 142,532,013

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計

１ .各会計補正予算総括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 26,958,920 37.7 26,958,920 37.6

2 地方譲与税 722,000 1.0 722,000 1.0

3 利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

4 配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

6 法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

7 地方消費税交付金 4,000,000 5.6 4,000,000 5.6

8 ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

9 環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

10 地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

11 地方交付税 7,431,663 10.4 7,431,663 10.4

12 交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

13 分担金及び負担金 337,254 0.5 337,254 0.5

14 使用料及び手数料 719,630 1.0 719,630 1.0

15 国庫支出金 12,782,897 17.9 110,041 12,892,938 18.0

16 県支出金 4,238,028 5.9 25,745 4,263,773 5.9

17 財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

18 寄附金 1,408,306 2.0 1,408,306 2.0

19 繰入金 3,120,915 4.4 3,120,915 4.4

20 繰越金 1,324,808 1.9 25,745 1,350,553 1.9

21 諸収入 2,701,016 3.8 2,701,016 3.8

22 市債 4,415,871 6.2 4,415,871 6.2

歳 入 合 計 71,519,590 100.0 161,531 71,681,121 100.0

２.一般会計補正予算（第９号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 349,488 0.5 349,488 0.5

2 総務費 9,407,478 13.2 9,407,478 13.1

3 民生費 24,247,714 33.9 24,247,714 33.8

4 衛生費 7,411,935 10.4 161,531 7,573,466 10.6

5 労働費 1,119,143 1.6 1,119,143 1.6

6 農林水産業費 2,787,140 3.9 2,787,140 3.9

7 商工費 1,799,232 2.5 1,799,232 2.5

8 土木費 7,188,143 10.1 7,188,143 10.0

9 消防費 2,515,797 3.5 2,515,797 3.5

10 教育費 7,327,958 10.2 7,327,958 10.2

11 災害復旧費 1,656,880 2.3 1,656,880 2.3

12 公債費 5,308,682 7.4 5,308,682 7.4

13 予備費 400,000 0.6 400,000 0.6

歳 出 合 計 71,519,590 100.0 161,531 71,681,121 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 26,958,920 37.7 26,958,920 37.6

分担金及び負担金 337,254 0.5 337,254 0.5

使用料及び手数料 719,630 1.0 719,630 1.0

財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

寄附金 1,408,306 2.0 1,408,306 2.0

繰入金 3,120,915 4.4 3,120,915 4.4

繰越金 1,324,808 1.9 25,745 1,350,553 1.9

諸収入 2,701,016 3.8 2,701,016 3.8

小　　計 36,652,131 51.2 25,745 36,677,876 51.2

地方譲与税 722,000 1.0 722,000 1.0

利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

地方消費税交付金 4,000,000 5.6 4,000,000 5.6

ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

地方交付税 7,431,663 10.4 7,431,663 10.4

交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

国庫支出金 12,782,897 17.9 110,041 12,892,938 18.0

県支出金 4,238,028 5.9 25,745 4,263,773 5.9

市債 4,415,871 6.2 4,415,871 6.2

小　　計 34,867,459 48.8 135,786 35,003,245 48.8

歳　入　合　計 71,519,590 100.0 161,531 71,681,121 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,519,144 16.1 11,519,144 16.1

物件費 12,870,606 18.0 8,531 12,879,137 18.0

維持補修費 904,648 1.3 904,648 1.3

扶助費 13,264,188 18.5 13,264,188 18.5

公債費 5,308,682 7.4 5,308,682 7.4

補助費等 9,160,954 12.8 153,000 9,313,954 13.0

小　　計 53,028,222 74.1 161,531 53,189,753 74.2

積立金 755,041 1.1 755,041 1.1

投資及び出資金 1,900,711 2.7 1,900,711 2.7

貸付金 1,021,582 1.4 1,021,582 1.4

繰出金 5,365,882 7.5 5,365,882 7.5

小　　計 9,043,216 12.6 0 9,043,216 12.6

普通建設事業費 7,391,272 10.3 7,391,272 10.3

災害復旧事業費 1,656,880 2.3 1,656,880 2.3

小　　計 9,048,152 12.7 0 9,048,152 12.6

予備費 400,000 0.6 400,000 0.6

71,519,590 100.0 161,531 71,681,121 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 1,925,023 1,925,023

2 給料 4,516,138 4,516,138

3 職員手当等 3,759,185 3,759,185

4 共済費 1,789,200 1,789,200

5 災害補償費 2,734 2,734

6 恩給及び退職年金 645 645

7 報償費 669,651 669,651

8 旅費 101,367 101,367

9 交際費 460 460

10 需用費 3,148,527 101 3,148,628

11 役務費 1,233,541 813 1,234,354

12 委託料 11,041,233 7,617 11,048,850

13 使用料及び賃借料 1,050,118 1,050,118

14 工事請負費 5,529,440 5,529,440

15 原材料費 23,646 23,646

16 公有財産購入費 170,549 170,549

17 備品購入費 434,812 434,812

18 負担金、補助及び交付金 10,618,791 153,000 10,771,791

19 扶助費 11,321,304 11,321,304

20 貸付金 1,021,582 1,021,582

21 補償、補填及び賠償金 176,594 176,594

22 償還金、利子及び割引料 6,055,170 6,055,170

23 投資及び出資金 1,900,711 1,900,711

24 積立金 755,041 755,041

25 寄附金 0 0

26 公課費 5,700 5,700

27 繰出金 3,868,428 3,868,428

28 予備費 400,000 400,000

合   計 71,519,590 161,531 71,681,121

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 2 3
国庫支出金
衛生費国庫補助金
　出産・子育て応援交付金

0 110,041 110,041
ⅰぽーと出産・子育て安心事業に係る出
産・子育て応援交付金の増額

こども
未来課

16 2 3
県支出金
衛生費県補助金
　出産・子育て応援交付金

0 25,745 25,745
ⅰぽーと出産・子育て安心事業に係る出
産・子育て応援交付金の増額

こども
未来課

20 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

1,324,808 25,745 1,350,553

補正予算の収支調整のための繰越金の
増額
※決算剰余金保留残額43,536千円の一
部を補正（保留残額17,791千円）

財政課

161,531

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

4 1 5 ⅰぽーと出産・子育て安心事業 0 161,531 161,531

妊娠期から出産・子育てまで一貫し
た伴走型相談支援と、出産・子育て
に係る経済的支援を一体として実施
する経費の増額
【主な事業費】
　郵便料　　　　　　　   534千円
　振込手数料　　　       248千円
　従事者派遣業務委託料   555千円
　システム開発業務委託料
　　　　　　　　　　　 7,062千円
　出産・子育て応援交付金
                     153,000千円

こども
未来課

161,531歳出合計

款項目

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目

歳入合計

-7-



 

「i ぽーと出産・子育て安心事業」について 
（出産・子育て応援交付金） 

 

１ 概要 
 

本事業は、すべての妊婦・子育て家庭が安心して出産・子育てできるように、妊娠期から出

産・子育てまで一貫した伴走型相談支援と、出産・子育てに係る経済的支援（妊娠時と出生時

に各５万円）を一体として実施するものです。本市においては、令和５年１月から申請の受付を

開始していく予定です。 

 

２ 事業の対象、内容 
 

１ 伴走型相談支援 

  対象者  

妊産婦（妊婦・産婦とも 90 人程度/月の見込み） 

  内容 

①妊娠届出時：現状と同様に、市保健師がアンケートと面談を実施 

 妊娠８か月前後：新たに、希望者のみに市保健師がアンケートと面談を実施 

③乳児家庭全戸訪問時：現状と同様に市保健師と助産師会がアンケートと面談を実施 

 

 ２ 経済的支援 

     対象者   

令和 4 年 4 月以降に妊娠・出産された方※遡及適用あり 

      内容 

     ①出産応援（妊娠時）給付 

金額  妊婦 1 人あたり 50,000 円 

対象   妊婦（見込み件数 1,980 件 ※令和 4 年 4 月以降に出産した方の分も含む） 

②子育て応援（出生後）給付 

金額  新生児 1 人あたり 50,000 円 

対象  出生したこどもを養育する者（見込み件数 1,080 件） 

    ◆妊娠届出時や出産後に面談を実施し、申請書、アンケートを提出した場合に支給 

◆申請の翌月に口座振込予定 

 

３ 事業費 
 

【歳出】 161,531 千円 

   内  訳：出産・子育て応援交付金 153,000 千円 

           事務経費（郵便料、振込手数料等） 1,469 千円 

システム構築費 7,062 千円 

補助率：国 2/3、県 1/6（システム構築費は国 10/10） 

        

４ 周知方法 
   

・令和 4 年 4 月以降、妊娠出産した方へは個別通知でお知らせします。 

    ・ホームページ、広報紙、子育てアプリ（母子モ）等へ情報を掲載します。 

   

 

こども部 こども未来課 

「i ぽーと」とは・・すべての子育て家庭が安心して相談できる環境づくりを目指し、地区担
当保健師による母子手帳交付時から就学前までの継続した「寄り添い型相談支援」のこと。令
和 4年度から実施。 
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